TRACKING BRASIL

PIM-PF - Pesquisa Industrial Mensal - Producao Fisica

Més de referéncia: Novembro/2023
Publicacao: Sex. - 5 Jan. 2024

W\ Gorila

MoM (SA) YoY (NSA) QoQ Avg. (SA)

Sep-23 Oct-23 Sep-23 Oct-23 Nov-23 Sep-23 Oct-23 Nov-23
1. Industria Geral 0.1% 0.1% 0.7% 1.1% 1.3% 0.1% 0.2% 0.4%
2. Industrias Extrativas 6.3% -0.4% 9.2% -0.3% 14.5% 0.0% -0.6% 3.4%
3. Industrias de Transformacao -0.3% 0.0% -0.8% 1.4% -0.9% 0.1% 0.6% 0.2%
Bens de Capital -2.4% -0.7% -12.6% -9.7% -14.8% -5.2% -2.9% -2.7%
Bens Intermediarios 0.8% 0.7% 1.2% 1.0% 2.6% -0.6% 0.0% 1.4%
Bens de Consumo Duraveis -4.4% -2.4% -3.0% -3.0% -8.6% -1.5% -1.0% -3.5%
Bens de Consumo Semi e Nao-Duraveis -1.7% -0.2% 3.0% 4.3% 3.7% 2.4% 2.0% 0.0%
Insumos da Construcao Civil -1.0% 0.1% -3.6% -1.9% -0.2% -1.0% -1.7% -1.5%

Industria Geral
(indice SA, 2022=100)

130

120

110

100

90

80

70 T T T T T T T T T

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Industria Geral
(MoM SA vs. MM3 SA)

1.5%

1.0%

0.5%

0.0%

-0.5%

-1.0%

-1.5%
PR

>
“\@* A g

0 o> D P
R U IRCINRIRT

q?/
(DQJQ $04 »5’?;\ \i\'b “\’b
E MOM  e=—MM3

Fonte: IBGE. Elaboracdo: Gorila
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Grandes Categorias EconOmicas
(indice SA, 2020=100)
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TRACKING BRASIL

PIM-PF - Pesquisa Industrial Mensal - Producao Fisica

Més de referéncia: Novembro/2023
Publicacao: Sex. - 5 Jan. 2024

Industrias Extrativas
(indice SA, 2022=100)
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Produtos Alimenticios

Bebidas

Minerais ndo Metalicos

Produtos do Fumo

Produtos de Madeira

Metalurgia

Derivados do Petréleo e Biocombustiveis
Outros Equipamentos de Transporte
Méveis

Produtos Quimicos

Produtos Téxteis

Borracha e Material Plastico

Produtos de Metal Ex. Maquinas e Equipamentos
Papel e Celulose

Produtos Diversos

Manutencao, reparacao e instalacao de maquinas e equipamentos
Maquinas e Materiais Elétricos

Couros

Maquinas e Equipamentos

Vestuario e Acessérios

Veiculos Automotores

Informatica e Eletronicos
Farmoquimicos e Farmacéuticos

Gravagoes
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Fonte: IBGE. Elaboracdo: Gorila
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Industrias de Transformacao
(indice SA, 2022=100)
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Atividades Industriais - Difusao
(SA)
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Pesquisa Industrial Mensal - Producao Fisica - Atividades

(%MoM)
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